普定县人民医院

2020 年贵州省助理全科医生规范化培训

招生简章（西医全科）

根据贵州省卫生健康委员会《关于开展 2020 年助理全

科医生（西医）培训招录工作的通知》（黔卫健函〔2020〕

124 号）的有关要求，我院拟面向社会公开招收 2020 级助理

全科医生规范化培训学员 15 名，现将有关事宜通知如下：

一、医院基本情况

普定县人民医院目前院区占地面积 50 亩，总建筑面积

36500 平方米，业务用房面积 33000 平方米，建设有急门诊

综合楼、门急诊楼、住院大楼、医技楼、传染病区、消毒供

应中心及食堂等楼群，医院建设项目正在施工建设中。目前

医院是集医疗、教学、急救、康复、保健等为一体的二级甲

等综合医院、贵州省助理全科医师培训基地。医院编制床位

800 张，实际开放床位 650 张。医院设有 34 个临床医技科室，

其中临床科室 27 个，医技科室 7 个：，行政职能科室 12 个。

2020 年门诊量 248299 人次，出院病人数约 2.9 万人次，手

术量 4400 余台次。市级重点专科 3 个、市级重点建设专科 4

个，学科设置齐全；现有在职职工 850 人，其中卫技人员 738

人；高级职称 58 人，正高 9 人、副高 49;本科以上学历 452

人，博士 1 人，研究生 3 人。近年来，医院先后添置了荷兰

飞利普 1.5T 磁共振、DSA、飞利浦 64 排 128 层螺旋 CT、16

排 CT、飞利浦彩超两台、美国 GE 彩超 3 台（其中 1 台为四

维彩超）、奥林巴斯电子胃肠镜两台、飞利普双板 DR 两台、

宫腔镜、施乐辉关节镜、奥林巴斯电子胆道镜及奥林巴斯腹

腔镜等医疗设备数十台件。

目前，我院能开展心脏介入、神经介入、外周血管介入、

肝脏切除、胃大部切除、前列腺电切术、腹腔镜胆囊切除手

术及腹腔镜下胃肠修补术等腹部微创手术、输精管吻合术、

肛肠吻合器治疗术、脊柱骨折后路钉棒内固定术、全髋关节

置换术、颅脑手术、血浆置换、子宫全切次全切手术及各种

妇科微创手术、泌尿微创手术如经皮肾镜钬激光碎石取石术、

输尿管镜检钬激光碎石取石术、肾脏切开取石术、经尿道膀

胱癌电切术等。通过新技术的不断引进和开展，医院综合服

务能力得到迅速提升，实现了医院的跨越式发展。

二、报名条件

（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟

在或已在乡镇（社区）卫生院、村卫生室等基层医疗机构从

事全科医疗服务的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的

往届毕业生。

招录对象分为单位委派培训和社会化人员，单位委派培

训对象须征得委派单位同意才能准予报考（现场资格审查时

提供所在单位出具的同意报考的书面证明材料）。

（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.非全日制高等教育学历毕业生；

2.现役军人；

3.法律法规规定的其它情形。

三、报名时间及流程

（一）网上报名时间：2020 年 07 月 13 日—07 月 26 日，

由贵州省卫生计生委统一组织，考生请在指定时间内登录以

下网址，按照规定流程完成报名工作；

（二）网络报名地址：（http://gzzp.yiboshi.com/）

贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台，报名人员登录

平台——完成账户注册——填写报名信息——提交——完

成报名。

（三）报名流程操作说明见网站首页提示。

四、现场资格审查需提交的材料

凡在网络报名中选择我院作为报考第一志愿的考生，必

须按时到我院参加现场资格审查和确认，具体要求如下：

（一）现场资格审查确认时间：2020年 07月29日（08:00）

至 07 月 31 日（17:30 时止），现场资格审查通过后即领取

准考证。

（二）资格审查地点：普定县人民医院人事科教科办公

室（行政综合楼六楼）；

（三）资格审查需提交的资料：

1.《贵州省助理全科医生报名表》一式一份（网报后打

印，以下简称“报名表”），完成审批手续后由我基地留存。

2.本人身份证、临床医学专科学历证书原件及复印件各

一份，原件审核后返还本人。

3.已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件及复印

件一份，原件审核后返还本人。

4.属单位委派培训的报考对象，须持单位同意报考的证

明书（原件）。

五、考试安排

考试分理论考试和面试两个部分，其中理论考试成绩占

60%，面试成绩占 40%。

（一）理论考试

1.考试内容：西医综合。

2.考试时间：2020 年 08 月 07 日(上午 9:00-11:30 理论

考试，下午 14:30-18:00 面试）。

3.考试地点：见准考证

（二）体检、录取

1.体检：根据考生笔试、面试的成绩分数高低依次按拟招

录培训人数的 1∶1 比例确定进入体检程序人员面单，体检

费用由考生自理（200 元/人），时间另行通知。

2.录取：体检合格者方可录取；录取名单于 2020 年 8 月

11 日前后在贵州省助理全科医生培训信息管理平台和普定

县人民医院官网（http://www.aspdxrmyy.com/）公布。

六、学员报到：2020 年 8 月 14 日（全天），在医院行政

综合楼六楼人事科教科报到签协议。

七、岗前培训：2020 年 8 月 18 日至 31 日，地点：门诊

综合楼五楼大会议室。

八、学员待遇

（一）经录取参加培训的学员，医院统一免费提供住宿（床

上及日常生活用品自备），培训期间可在医院职工食堂就餐,

医院每月补助生活费 300 元的餐卡，按有关政策发放培训补

助。

（二）经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委发

给助理全科医生规范化培训合格证书；培训对象在乡、村医

疗机构自主择业。对特别优秀且符合医院聘用条件的可留院

工作。

(三)按规定缴纳社会保险。

九、招录和培训要求

（一）报考人员在招录过程中缺席现场资格审查、考试、

报到等任一环节者，视为个人原因主动放弃，2 年内不得报

名参加助理全科医生规范化培训。

（二）培训年限为 2 年。在规定时间内未按照要求完成培

训或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过 1

年，延长培训期间费用由个人承担。

（三）学员因个人原因中途退出、终止培训者，除须如

数退还已享受的相关补助费用（包括培训费、住宿费和生活

补助费）外，2 年内不得报名参加助理全科医生规范化培训。

（四）培训采取全脱产连续培训 2 年，原则上凡是符合

条件的人员都要参加培训。

联系电话：0851-38222713

黄老师：13885357531

聂老师：18508531937

普定县人民医院

2020 年 7 月 13 日

附件：

2020 年贵州省助理全科医生（西医）培训基地招录计划

助培基地 招录人数（人）

普定县人民医院 15